Pōst hæc verò, cum vehementes in Gordianū
irē milicum famis causa, exortæ essent, iussu Phi-
lippi, cui præfectura prætorij, magistratus amplis-
simus, collata fuerat, crudeliter atq; turpiter occi-
ditur: Imperiumq; ab homine regnandi cupidus
occupatur. Cæterum cum vrbis Natalis militem
mus ageretur, anno imperij suo quarto, inani reli-
gionis superstitione confictans, deorum numina
sibi propitianda esse existimauit, gratelq; agendū
quod deorum, vt putabat beneficio, in annum illū
peruenisset. Pontius eo tempore insigni prudentia
& religione vir, præfecturam administrabat
duobusq; Philippis Impp. patre nimirū & filio
admodū vtebatur familiariter. A quibus ad eandē
impietatem cum inuitaretur, neque posset rogare
vt amicum, & cogentes vt subditum, subterfuge
Imperatores, credens sibi oblatam à dominis
occafionem. O pijssimi inquit, Imperatores, cum

à Deo vobis collatum sit augustum, in homines imperium, cur non eum potius adoratis, à quo tanto aucti estis beneficio? Cui Philippus, Ego vero ea causa, magno Deo Ioui sacrificare cupio, quod ab illo hæc mihi collata sit potestas. At Pontius subridens, Ne erres, inquit, ò Imperator, est Deus Omnipotens in cœlis, qui omnia condidit verbo suo, & spiritus sui gratia animavit. Quid plura Imperatores his & alijs eius sermonib. permoti crediderunt, & à S. Fabiano Papa baptizati sunt. Porro Fabianus & Pontius Fani iouis idola confregerunt, ipsoq; templo funditus everso magnam populi multitudinem salutaribus vndis Antistes epiauit.

Ceterum vir sanctissimus, cum tota mente viribusq; Christi ecclesiam propagaret, ornaretq; inter alia eximia pietatis officia, septem diaconis regiones diuisit, singulis binas assignans, ut pauperum in eis degentium curam gererent. Vnde est nomen ex munere inditum, nempe ut iidem Diaconi Regionarij dicerentur, qui etiam in Concilio Rom. sub Syluestro nominati reperiuntur Diaconi Cardinales, quod licet diuersis in locis agerent viuis tamen ecclesie, eiusdemque primarie, cardines continerentur; cum alioqui non deessent aliarum ecclesiarum in vrbe existentium Diaconi, in singulis saltem duo, ut eiusdem Syluestri Papæ in Romano Concilio institutio edita ostendit.

Igitur Philippis Imp. ad Christi castra hoc modo translatus pax multo adhuc maior ecclesie concessa est. Qua occasione vltroq; dâdis inter se litteris tutiori patefacta via, Origenes, Fabiano Rom. Pôfifici alijsq; permultis ecclesiarû præfatis, suâ rectâ & orthodoxâ de fide Christi, scripsit sententiâ. Dionysius nâq; licet eiusdê Origenis olim fuisse discipulus, attamen veritatis æstus ardore

Duo Philippus à Pontio præfecto ad Christi fidem conuertuntur & à S. Fabiano baptizantur, cum turba copiosa.

Concilium Rom. 2. c. 6.

Origenes scriptis causam agit, apud Fabianum Papam.

nullam eius rei ducens rationem, & Deo cuius posthabens, ipsum Originem, qui iam scripta multis erroribus asperla euulgarat, ceperat acriter impugnare, & in multis hæreseos accusare. Originem autem, cum tot tantaque à se scripta edita, haud facile corrigere aut emendare possit aut vellet, hac vna tantum via, suæ integritati consulere satis arbitratus, recte fidei professorem primo ad Fabianum Roman. Pontificem, tanquam ad totius Catholicæ ecclesiæ præfulem, mox ad alios Episcopos misit. Nec eo contentus forte, quod Fabianus scriptæ confessioni non acquiesceret, ipse Romam cõrendit, & causam suam persequi.

Origines Romæ apud Fabianum se purgat.

Vterque Philippus Imperator, necatus.

Atrocissima in Christi persecutio initio regni Decij Imp.

S. Fabianus Martyrio occumbit.

Ordinationes eius.

Locus sepulcræ eius.

Vtroque verò postea Philippo miserabiliter sublato, cum Decius Christianorum persecutor acerrimus, imperium inuasisset, Gentilium furor natiuus, inueteratumque in Christianos diu, Philipporum auctoritate diu repressum, ipsorum morte, mox veluti rupto aggere, magno sese impetu in Christianos effudit, omnes sub Romano Imperio sitas inundans ecclesias. Continuum enim summos ecclesiæ vertices, qui videbantur esse columnæ, violento quodam impulsu fecerit abripuit, inter cæteros quidem clarum huiusmodi omnium, multisque eximie sanctitatis ornamentis decoratum, Romanum antistitem Fabianum temporaria hac vita deposita diuinæ victoria premia reportauit. Pontificiam verò dignitatem cum summa laude administravit, Annos 17. & diebus 4. fecit ordinationes 5. per mensem Decembrem Presbyteros 22. Diaconos 7. Episcopus autem per diuersa loca 11. Sepultus est in Cæmeterio Callisti, via Appia. Vacauit sedes eius Anno 1. & amplius.

ILL. VI.

ILLVSTRE CERTAMEN B. SEBA-

stiani martyris, & aliorum plurimorum. &c. ex eo quod est apud F. Laurentium Surium, fide dignissimum. Decertavit in agone, Anno Saluatoris 286. Dioclet. & Maximin. Imp. sorte 3. nam quoniam Anno Imperij eorum certamina ad finem producta sint, incertum est.

Vide Czf. Baro. in Notat. marty. Rom. Item Tō. 2. Annal.

SEBASTIANVS ciuitate Narbonensi oriundus, vir Christianæ religionis præstantia ornatus, ut Mediolani animum omnibus maximarum artium disciplinis excoluit, spectata virtute sua Diocletiano & Maximiano Imperatoribus ita charus euasit, ut ab iisdem honorifice inter Prætorianos milites assumptus, principatu in super primæ cohortis decoratus fuerit. Erat iustitiæ ornamentis ita præclare excultus, ut milites haud secus ac parentē eum venerarentur: & diuinitatis studio complecterentur. Hæc autem virtutes, occulta in Deum pietas, tanquam facula quædam illustrabat: eumque indies magis magisque amabilem reddebat Christo enim Domino nocte dieque sedulo religionis deseruiebat officio, prudenter sacrilegos reges suâ calans, ut sub terreni Imperij chlamide, cælestē interim militiam excoleret: infestaque dæmonū signa à Christianis propulsaret. Multi enim, suppliciorum tempestate acrius ingruente, perfidi à Christi castris resiliiebant, multi timore prostrati congressum certaminis formidabant. Agonotheta Sebastianus, quamuis martyrij gloria vehementer flagraret, sese tamen continuit, illumque pietatis

20. Ianuarij.

Patria eius

Præcipuo in honore habetur ab Imp.

Celat fidem ac pietatem suam Imp.

tatis ac fidei suæ igniculum studiosè occultat
ut nutantes bellatores, suis sermonibus cool-
maret, stratos erigeret, denique quam plurimam
palma coronatos ad cœlestem gloriam transmi-
teret. Quod qua ratione acciderit, non erit ab-
paulò fufius explicare.

Erant eodem illo tempore gemini fratres
Marcellia. & Marcellianus & Marcus, qui claris admodum
Marci egre
gij martyx.

orti natalibus, Tranquillino patre, matre vero
Martia, generis dignitatem & splendorem Chri-
stianæ fidei lumine longè superabant. Pro Chri-
sto enim in vincula coniecti, carceris squalorem
Sebastiani maximè hortatibus confirmati, in-
uicta pietate sustinebant. Itaque præsertim
facilè spretati, damnationis excepere sententiam
ea tamen conditione, ut si vel in ultimo
termino constituti, Deos agnoscere vellent pro-
stinæ libertati, parentibus, vxoribus liberis &
omnibus facultatibus restituerentur. Tendebant
interim alacres ad agonem, patre, matre, con-
gibus, liberis, & ingenti cognatorum caterua
cum luctu ac lachrymis ad certamen prosequen-
tibus. Et quia natalium splendore præstabant
parentes haud difficulter ab Agrestio Chroma-
tio vrbis præfecto triginta dierum inducias im-
petrârunt: ut eo interim tempore ad sacrificia
dum illos iuuarent. Interea vero amici de-
monis insidijs certatim instructi nullis non ves-
torum lenocinijs ac lachrymis animos eo-
rum tentare, dulcem lucis vsuram antiqui ser-
pentis sibilo instillare, miserandam parem-
tum, coniugum, ac dulcium præcipue pi-
gnorum orbitatem proponere, denique nihil
non moliri, ut inuictum ad illam diem Christi-
anæ pietatis robur: in sacris frangeret pectoribus
Amici

Tentatio ve-
hementis in-
ijcitur SS.
Marco &
Marcellia-
no à cogna-
tis.

Amicis autem hoc modo eos impugnantibus, iu-
peruenit genitrix, flebili eiulatu miseram se cla-
mitas. In cōspectū verò filiorū adducta, solutis cri-
nibus, canos lux senectutis ostēdere, se ipsaq; qua pe-
ctus tegebatur, veste, cunctis lachrymantibus,
marcidis, laxis iam pellibus, quas tuxerant
nudare, mammas blandimenta, quæ illis adhuc
infantibus exhibuisset, multum eiulans comme-
morare.

Interim illa suas lamentationes prosequente
iam senio grauis, seruulorum manibus adducitur
pater, qui cygnæum caput puluere aspersus, la-
mentabiles admodum voces ædidit: cunctos ad
sua miseræ ac ploratus inuitans contortium.

Quæ dum fiunt amborum coniuges cum infantu-
lis, matrum amplexibus tenerè inhærentibus, ad-
uolant: muliebri eiulatu ac fletu etiam robu-
storum animos emollientes. Quid multis? Ea fu-
re earum lencinia, deplorationes ac lachrymæ,
ve Christianorum militum robur paulatim ener-
uarent, ac sacrilegum dolorem fractis animis in-
gererent. Huic spectaculo Sebastianus fortè inter-
erat, qui vt Christi athletas immenso certaminis